
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 80 konané dne 22. 1. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (do 18:55) 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 17:20) 

Omluvena:  radní     Bc. Marie Šretrová 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: A.M. (RC Essentia), I.N. a M.D. (Venkovský HUB) (17:25-18:45) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-80/2025 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 80 dne 22. 1. 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-80/2025 
RM schvaluje platový výměr Mgr. Petry Černé, ředitelky MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499, 
s účinností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-80/2025 
RM schvaluje platový výměr Mgr. Kristýny Horké, ředitelky MŠ Mníšek pod Brdy, 
ul. 9. května 575, s účinností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-80/2025 
RM schvaluje platový výměr Mgr. Marcely Krákorové, ředitelky ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 
886, s účinností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-80/2025 
RM schvaluje platový výměr Mgr. Michaely Pažoutové, ředitelky ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420, s účinností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-80/2025 
RM schvaluje platový výměr Terezy Středové, ředitelky Domova pro seniory Pod Skalkou, 
Skalecké náměstí 500, s účinností od 1.1.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-80/2025 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání VZMR na akci „Skatepark Mníšek pod Brdy – 
projektová dokumentace pro provádění stavby“. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 80 konané dne 22. 1. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 8-80/2025 
RM souhlasí se zpracováním studie ve spolupráci s církví na ploše X4. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-80/2025 
RM souhlasí s převodem nájemní smlouvy na zahrádku o výměře 856 m2, vedenou pod 
pořadovým číslem 1 v lokalitě Pod Hřištěm, předem vybranému nájemci panu P.V., bytem ……….., 
dle Zásad na základě kterých jsou uzavírány nájemní smlouvy v zahrádkářských osadách. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-80/2025 
RM souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc.č. 1959/57 o výměře 23 m2 v k.ú. Mníšek pod 
Brdy předem vybranému zájemci panu J.S. za tržní cenu 92.000 Kč. 
RM pověřuje OSMI vypsáním záměru prodeje na ÚD. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-80/2025 
RM souhlasí s nabídkou pozemku parc.č. 1379/3 o výměre 78 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví pana J.Ch. za celkovou kupní cenu 23.400 Kč. 
RM doporučuje věc k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-80/2025 
RM souhlasí s nabídkou pozemku parc.č. 1381/3 o výměre 71 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Mníšek pod Brdy ve vlastnictví pí L.Š. za celkovou kupní cenu 21.300 Kč. 
RM doporučuje věc k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-80/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2024 na realizaci 
stavby: „EPS a NZS v Domově pro seniory Mníšek pod Brdy“ uzavřené mezi společností ČIP plus, 
s.r.o. a městem Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-80/2025 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele akce: 
Výměna oken v Domově pro seniory – 3. etapa. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Ladislava Soukupová. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 80 konané dne 22. 1. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 15-80/2025 
RM souhlasí se záměrem stavby vodovodní a kanalizační přípojky pro pozemek parc.č. 35/39, 
k.ú. Stříbrná Lhota, které se budou napojovat na vodovodní a kanalizační řady vedené v pozemku 
parc.č. 34, k.ú. Stříbrná Lhota za podmínky dořešení smluvních závazků vyplývajících z Plánovací 
smlouvy ze dne 16.10.2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.6.2017 a na ni navazujících 
postupujících smluv a dále za podmínky projednání změny platného Územního rozhodnutí 
vydaného MěÚ Mníšek pod Brdy odborem stavební úřad ze dne 8.2.2016, které nabylo právní 
moci dne 16.3.2016. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-80/2025 
RM souhlasí s realizací přípojky sítí SEK pro bytový dům na adrese Rudé armády 555 v Mníšku 
pod Brdy za podmínky uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a dále za podmínky, 
že výkop mezi lipami č. 317 a 318 bude proveden ručně a bude dbáno na ochranu kořenového 
prostoru břízy č. 298. V případě poškození kořenů budou tyto odborně seříznuty a ošetřeny 
balzámem. 
Dotčené pozemky stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou parc.č. 1778/6, 1859/5, 
1859/6, 1859/7, 1859/8, 1859/10 a 1856/8 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-80/2025 
RM souhlasí s předloženou projektovou dokumentací níže uvedené stavby a s návrhem a 
s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohody 
o umístění stavby „FTTX_P_RD_MNPRA1_Mníšek pod Brdy_síd_OK, 11010-120629“, mezi 
stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a CETIN a.s. na straně budoucí 
oprávněné v zastoupení společností SUPTel - PROJEKT s.r.o. v zastoupení Kristýnou Svobodovou. 
Pozemky dotčené stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou parc.č. 1753/14, 1766/71, 
1766/17, 1766/1, 1766/18, 1766/29, 1766/30, 1766/32, 1778/5, 1859/4, 1778/4, 1877/2, 
1873/3, 1857/4, 1878/2, 1878/3, 1879, 1880/1, 1881, 1868/1, 1868/2, 1894/1, 1894/2, 1838/1, 
1838/2, 1936, 1777/19, 1777/20, 2914/2, 1777/17, 1777/16, 1777/15, 1777/14, 1777/12, 
2914/6, 1785/5, 1785/2, 1785/6, 1785/7, 1785/8, 1856/6, 1791/2, 1791/4, 1808/5, 1808/2, 
1808/3, 1821/3, 1846/3, 1846/5, 1821/4, 1838/4 a 1838/6, vše v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
Při realizaci stavby budou výkopové práce v kořenovém prostoru stromů probíhat ručně. 
Po ukončení stavebních prací budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, 
urovnány, případně zatravněny. 
Město Mníšek pod Brdy vlastní IS – veřejné osvětlení a vodovodní a kanalizační řady, jejichž 
provozovateli jsou Eltodo-Citelum, s.r.o. a 1.SčV, a.s. Pro případný střet těchto IS s plánovanou 
stavbou je nutné požádat výše uvedené provozovatele o jejich stanoviska k existenci těchto sítí IS 
a o jejich případné vytyčení. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 80 konané dne 22. 1. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 18-80/2025 
RM souhlasí se záměrem napojení pozemků parc.č. 523 (č.e. 506), 524 a 525 (č.ev. 487), 526 
v k.ú. Rymaně na plánovaný vodovodní a kanalizační řad města (dle projektové dokumentace 
„Vodovodní a kanalizační řady pod Hladovým vrchem“ vypracované panem Ing. Alešem 
Kořínkem) 2x novou vodovodní a 2x novou kanalizační přípojkou za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě. 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě „vodovodních 
a kanalizačních řadů pod Hladovým vrchem“ mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem panem 
J.H., ……………... 
Investor doloží projektovou dokumentaci 2x vodovodních a 2x kanalizačních přípojek 
odsouhlasenou společností 1.SčV, a.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-80/2025 
RM souhlasí s návrhem aktualizace výše sazby investičního příspěvku dle Zásad města Mníšek 
pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury pro období březen 2025 
až únor 2026 dle průměrné roční míry inflace 2,4 % za rok 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-80/2025 
RM souhlasí s revokací usnesení č. 43-74/2024 ze dne 27.11.2024 v tomto znění: RM souhlasí 
se záměrem 1x napojení pozemků parc.č. 486 (č.e. 461), 487 v k.ú. Rymaně na plánovaný 
vodovodní a kanalizační řad města (projektová dokumentace „Vodovodní a kanalizační řady 
pod Hladovým vrchem“ vypracovaná panem Ing. Alešem Kořínkem) za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci na výstavbě. 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o spolupráci na výstavbě „vodovodních 
a kanalizačních řadů pod Hladovým vrchem“ mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem paní 
E.S., ……………... 
Investor doloží projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky odsouhlasenou 
společností 1.SčV, a.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-80/2025 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě schválené usnesením RM č. 8-45/2024 
ze dne 24.1.2024 s panem V.L., na bytovou jednotku č. 20 v ulici Rudé armády č.p. 555, Mníšek 
pod Brdy na dobu určitou od 1.2.2025 do 31.1.2026. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-80/2025 
RM bere na vědomí Plán preventivní údržby veřejného osvětlení pro rok 2025 prováděný 
společností Eltodo a.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 80 konané dne 22. 1. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 23-80/2025 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené na základě usnesení RM č. 5-
124/2022 ze dne 7.2.2022, s paní K.Š., na bytovou jednotku č. 24 v ulici Rudé armády č.p. 555, 
Mníšek pod Brdy 252 10, na dobu určitou od 1.2.2025 do 31.1.2026. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-80/2025 
RM schvaluje podání žádosti o dotaci z Havarijního programu na rok 2024 vyhlášeného MK ČR 
na I. etapu restaurování interiéru grottové kaple sv. Máří Magdalény na Skalce. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-80/2025 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, 
ve dnech pololetních a jarních prázdnin (tj. 31.1. a 24.-28.2.2025). 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-80/2025 
RM souhlasí s odpisem pohledávky ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 ve výši 78.451 Kč. 
Pohledávka je v účetnictví školy od roku 2018, kdy došlo ke sloučení základní školy a školní 
jídelny. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-80/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zprostředkování odborné praxe u Městské policie Mníšek pod 
Brdy s AMBIS vysoká škola, a. s., IČ 61858307. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-80/2025 
RM souhlasí se jmenováním zbrojíře strážníka J.H., služební číslo 1110. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                    místostarostka 
 


